

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
на 31 марта 2018 г.

Организация Публичное акционерное общество "Интер РАО ЕЭС" Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год) _____ по ОКПО
Идентификационный номер налогоплательщика _____ ИНН
Вид деятельности торговля электроэнергией по ОКВЭД
Организационно-правовая форма/форма собственности _____ по ОКОПФ/ОКФС
Публичное акционерное общество /
Иная смешанная российская собственность
Единица измерения: тыс. руб. _____ по ОКЕИ
Местонахождение (адрес) 119435 Москва, ул. Большая Пироговская, д.27 строение 2

КОДЫ		
0710001		
31	03	2018
33741102		
2320109650		
35.14		
12247	49	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код показателя	На 31 марта 2018 года	На 31 декабря 2017 года	На 31 декабря 2016 года
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	65 973	68 627	14 388
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	1 252 430	1 186 302	910 859
	в том числе:				
	незавершенное строительство	1155	1 216 657	1 149 885	871 284
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	3 264
	Финансовые вложения	1170	348 683 264	347 899 147	346 278 308
	Отложенные налоговые активы	1180	3 664 199	3 820 990	1 584 874
	Прочие внеоборотные активы	1190	4 009 463	4 016 016	12 872 059
	ИТОГО по разделу I	1100	357 675 329	356 991 082	361 663 752
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	7 436	7 047	6 024
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	357 221	370 579	410 362
	Дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты, в том числе:				
	Покупатели и заказчики	1230	16 935 715	30 956 227	24 910 547
	Покупатели и заказчики	1231	1 747 770	2 137 039	3 867 502
	Авансы выданные	1232	1 574 481	1 611 974	2 720 596
	Прочие дебиторы	1236	13 613 464	27 207 214	18 322 449
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	15 032 824	10 838 269	8 441 079
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	87 301 575	68 913 797	41 655 875
	Прочие оборотные активы	1260	14 072	8 951	834 907
	ИТОГО по разделу II	1200	119 648 843	111 094 870	76 258 794
	БАЛАНС	1600	477 324 172	468 085 952	437 922 546

Пояснения	Наименование показателя	Код показателя	На 31 марта 2018 года	На 31 декабря 2017 года	На 31 декабря 2016 года
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал	1310	293 339 675	293 339 675	293 339 675
	в том числе:				
	Переданное на регистрацию до отчетной даты, но не зарегистрированное увеличение (уменьшение) уставного капитала	1311	-	-	-
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	195 416 130	195 416 130	195 416 130
	Резервный капитал	1360	5 377 885	5 377 885	504 121
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(62 518 495)	(63 810 957)	(59 277 959)
	в том числе:				
	нераспределенная прибыль прошлых лет	1371	(63 810 957)	(79 479 723)	(156 753 228)
	нераспределенная прибыль текущего года	1372	1 292 462	15 668 766	97 475 269
	ИТОГО по разделу III	1300	431 615 195	430 322 733	429 981 967
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	37 064	34 513	410 342
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	ИТОГО по разделу IV	1400	37 064	34 513	410 342
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	36 557 195	28 853 002	-
	Кредиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты, в том числе:	1520	6 536 463	6 491 926	5 454 666
	Поставщики и подрядчики	1521	2 301 359	3 242 927	2 624 911
	Задолженность перед персоналом организации	1522	71 843	66 047	69 344
	Задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1523	31 913	35 817	29 989
	Задолженность по налогам и сборам	1524	39 685	15 259	15 263
	Авансы полученные	1525	3 084 145	2 151 327	2 294 917
	Прочие кредиторы	1527	1 007 518	980 549	420 242
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	2 578 255	2 383 778	2 075 571
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	ИТОГО по разделу V	1500	45 671 913	37 728 706	7 530 237
	БАЛАНС	1700	477 324 172	468 085 952	437 922 546

Руководитель



(подпись)

Б. Ю. Ковальчук

(расшифровка подписи)

" 23 "

апреля

201 8 г.

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

за период с 01 января по 31 марта 2018 г.

Организация Публичное акционерное общество "Интер РАО ЕЭС"
Идентификационный номер налогоплательщика _____
Вид деятельности торговля электроэнергией
Организационно-правовая форма/форма собственности
Публичное акционерное общество /
Иная смешанная российская собственность

Дата (число, месяц, год) _____
Форма по ОКУД _____
по ОКПО _____
ИНН _____
по ОКВЭД _____
по ОКОПФ/ОКФС _____
по ОКЕИ _____

КОДЫ		
0710002		
31	03	2018
33741102		
2320109650		
35.14		
12247	49	
384		

Единица измерения: тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь - март 2018 г.	За январь - март 2017 г.
	Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей), в том числе:			
	экспорт электроэнергии	2110	9 741 451	8 559 527
		2111	5 925 748	5 499 120
	продажа электроэнергии (мощности) на внутреннем рынке	2112	3 775 138	2 795 894
	продажа энергетического оборудования	2113	-	223 343
	прочее	2114	40 565	41 170
	Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг	2120	(7 255 088)	(7 214 909)
	покупка электроэнергии (мощности) на внутреннем рынке	2121	(5 433 635)	(5 870 773)
	импорт электроэнергии	2123	(1 820 892)	(1 075 064)
	продажа энергетического оборудования	2124	-	(268 845)
	прочее	2125	(561)	(227)
	Валовая прибыль	2100	2 486 363	1 344 618
	Коммерческие расходы	2210	(390 837)	(679 758)
	Управленческие расходы	2220	(1 397 538)	(1 246 508)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	697 988	(581 648)
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	1 207 683	1 243 666
	Проценты к уплате	2330	(430 405)	(35 863)
	Прочие доходы	2340	300 086	291 686
	Прочие расходы	2350	(132 171)	(1 078 235)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	1 643 181	(160 394)
	Текущий налог на прибыль	2410	(191 300)	(197 904)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	23 050	15 365
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(2 551)	375 286
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(157 155)	(160 668)
	Прочее	2460	287	159 224
	Чистая прибыль (убыток) отчетного периода	2400	1 292 462	15 544
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	1 292 462	15 544
	Базовая прибыль (убыток) на акцию (руб.)	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию (руб.)	2910	-	-

Руководитель



Б. Ю. Ковальчук

(расшифровка подписи)

23 "

апреля

201 8 г.